
NOTATKA

z posiedzenia Komisji Spraw Zagranicznych

Data posiedzenia: 17 kwietnia 2008 r.

Nr posiedzenia: 14

Posiedzeniu przewodniczył: senator Leon Kieres – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Konwencji Nr 181 Międzynarodowej
Organizacji Pracy dotyczącej prywatnych biur pośrednictwa pracy, przyjętej
w Genewie w dniu 19 czerwca 1997 r.  (druki sejmowe nr 304 i  363, druk
senacki 117).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie – członkowie komisji,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Maciej Telec,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

− z-ca dyrektora Departamentu Prawno - Traktatowego  Janusz Łącki,

− Ministerstwo Pracy i polityki Społecznej:
− dyrektor Departamentu Dialogu i Partnerstwa Społecznego Marek

Waleśkiewicz.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Przedstawiciel Ministerstwa Spraw Zagranicznych omówił rozpatrywaną ustawę. Poinformował,
że konwencja ma na celu umożliwienie prawidłowego funkcjonowania prywatnych biur
pośrednictwa pracy i ochronę zatrudnianych za ich pośrednictwem pracowników (z wyjątkiem
marynarzy). Ratyfikacja nie wymaga zmian w prawie polskim, nie pociąga też skutków
finansowych dla budżetu państwa.
Przedstawiciel Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej poinformował, że projekt ustawy poparty
został przez organizacje społeczne.
Senator Dorota Arciszewska - Mielewczyk zadała pytanie dotyczące konwencji regulującej pracę
marynarzy. Dyrektor J. Łęcki poinformował, że reguluje ją  oddzielna konwencja nr 179 o pracy
na morzu z 2006 r., która będzie ratyfikowana przez polski parlament.
W dyskusji senatorowie Janusz Rachoń oraz Maciej Grubski podnosili także problemy wynikające
z  zatrudniania w Polsce pracowników zza wschodniej granicy.
Przewodniczący komisji zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
W głosowaniu senatorowie jednogłośnie, 7 głosami za, opowiedzieli się za przyjęciem
rozpatrywanej ustawy bez poprawek.

Na sprawozdawcę  komisji na posiedzeniu Senatu wyznaczono senatora  Leona Kieresa.

Konkluzja Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W posiedzeniu nie komisji uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową:


